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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Subsidios
       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Gasto de Inversión

 Inversión Física
       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

 5,575,955,754

 5,258,769,229

 4,155,108,528
 4,155,108,528
 1,551,931,134

 1,062,034,201

 410,702,086

 458,745,819

 0

 671,695,288

 957,487,158
 316,540,382
 156,959,026

 37,776,837

 19,327,403

 39,801,478

 13,389,227

 11,743,715

 37,542,696

 640,946,776
 118,718,651

 147,791,544

 9,007,853

 294,522,499

 42,000,275

 28,905,954

 146,173,543
 146,173,543
 146,173,543

 317,186,525

 317,186,525
 53,968,938

 5,575,955,754

 5,258,769,229

 4,155,108,528
 4,155,108,528
 1,551,931,134

 1,062,034,201

 410,702,086

 458,745,819

 0

 671,695,288

 957,487,158
 316,540,382
 156,959,026

 37,776,837

 19,327,403

 39,801,478

 13,389,227

 11,743,715

 37,542,696

 640,946,776
 118,718,651

 147,791,544

 9,007,853

 294,522,499

 42,000,275

 28,905,954

 146,173,543
 146,173,543
 146,173,543

 317,186,525

 317,186,525
 53,968,938

 5,525,016,344

 5,207,829,819

 4,113,092,905
 4,113,092,905
 1,490,164,017

 1,020,549,091

 402,623,901

 455,685,041

 80,028,567

 664,042,288

 948,563,371
 316,540,382
 156,959,026

 37,776,837

 19,327,403

 39,801,478

 13,389,227

 11,743,715

 37,542,696

 632,022,989
 109,794,864

 147,791,544

 9,007,853

 294,522,499

 42,000,275

 28,905,954

 146,173,543
 146,173,543
 146,173,543

 317,186,525

 317,186,525
 53,968,938

 5,575,955,754

 5,258,769,229

 4,155,108,528
 4,155,108,528
 1,551,931,134

 1,062,034,201

 410,702,086

 458,745,819

 0

 671,695,288

 957,487,158
 316,540,382
 156,959,026

 37,776,837

 19,327,403

 39,801,478

 13,389,227

 11,743,715

 37,542,696

 640,946,776
 118,718,651

 147,791,544

 9,007,853

 294,522,499

 42,000,275

 28,905,954

 146,173,543
 146,173,543
 146,173,543

 317,186,525

 317,186,525
 53,968,938

1100

1300

1400

1500

1600

1700

2100

2200

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3300

3400

3500

3700

3800

4300

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Subsidios y subvenciones

PAGADO
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ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

       6000 Inversión publica

 1,622,122

 20,259,169

 32,087,647

 263,217,587
 263,217,587

 1,622,122

 20,259,169

 32,087,647

 263,217,587
 263,217,587

 1,622,122

 20,259,169

 32,087,647

 263,217,587
 263,217,587

 1,622,122

 20,259,169

 32,087,647

 263,217,587
 263,217,587

5100

5300

5600

6200

Mobiliario y equipo de administración

Equipo e instrumental medico y de laboratorio

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra publica en bienes propios

PAGADO


